pro commissis. hinc ab eo potest conueniri coram episcopo et legato de la tere. quod est in Tuscia. ergo et eodem modo coram uisitatoe. Ad pre dicta facit. ff. de peculio. lege si quis seruus. cum lege sequenti. ubi dicitur qd si seruus ordinarius habet in pecu lio seruum et iste seruus peculiaris qui dicitur uicarius habeat peculium istius peculium uicarij dicitur esse in peculio serui ordinarij. Sic in propo sito priores locales sunt sub prouincta li. et prouinctales sunt sub generalit. et conuentus sunt sub prioribus. lo calibus. et sic de primo ad ultimum. omnes intelligantur sub prioris gene rali esse. Sicut prior generalis est ca put locorum et conuentuum. qui con uentus sunt membra priorum localiu. qui priores sunt membra prouinctali um. et prouinctales sunt membra gene ralis. et omnia intelligantur esse men bra istius capitis scilicet prioris gene ralis. ad hoc de electione. significasti in fine. Item cum iste prior non haberet certum et determinatum do micilium. ubi eum inuenitur potest conueniri. et ubi de crimine agi oportet. l. prima. Nam idem si haberet do micilium. et alibi delinqueret. et ibi de reperi. ut d. rap. c. i. cum sua ma teria. Et si diceret fiet preiudicium conuentibus de Almania. si uisitatoe amoueret istum generalem. et tamen non fuit intentio pape. preiudicare. conuentibus de Almania. potest re spouderi. quia istud preiudicium no fit directe uel ex proposito. sed se cundario uel per consequentiam. et multa licent secundario et per conse quentiam que non sunt directe uel publice. pone exemplum de iudic. no ut in glo. directe. et de usuf. consu luit. in glo. in uide simile. Quidam se nen. habet duo beneficia. unum sen. aliud Floren. delinquit Senen. ratione delicti. conuenitur et punitur per episcopum Senen. de crimine publico

certum est qd excoctio istius sen ten tis lato super omnino e super uerocp beneficijs. de facto compedit. postu latus de materia. not. Innocencius de accu. qualiter. in glo. magna. circa mediam. x. item notatur. Pro ista parte facit qd dicitur de rescrip tis. c. tercio. in d. in. clem. Quid dicendum placet plus prima opinio per uera primo loco inducta. quia proprie loquendo. caput manasterij est abbas. et membra sunt mo nasterij. et in capitulo. cum ita. nec leg tur prouinctalis uel generalis est caput capitis monasterij. ergo est caput mo nasterij. Illos instantiam. Archiepis copus est prelatus episcoporum et ta men non est regulariter prelatus sub ditorum episcoporum. Item licet epi scopus sit caput omnium ecclesiaru. sue diocesis. non tamen habet uocem in istis. nec bona ipsaru administrat. Item exemplum in ordine Cistercie sium et uali. umbrose ubi pater. ab bas. preest abbatibus. tamq. caput fi lio ru. et membrorum subditorum. abbatibus. Non obstant iura loquentia d. illis qui in alieno territo rio delinquant. quia loquuntur in or dinario. Non obstat quod dicitur. si quis est prelatus duarum ec clesiarum. et cetera. quia illud opti net cum est prelatus immediatus in casa. ut de religio. do. c. secundo. Econtrario pone qd papa misit uisi tatore Sen. in monasterio sancti Galuani. ordinis Cisterciensium. ta in capite qua in membris. contingit qd tempore uisitationis in illo monaste rio concurrat abbas Casanati. et ab bas cisterciens. qui preest toti ordini. nunquid Senen. episcopus illos predi ctos abbates uisitabit. absit. Est eni intentio pape. illos uisitare. debere. qui reuera et immediate sunt caput et membra monasterij. ut in. c. cum ita. cum similibus. et hoc colligitur in pluribus locis litterarum apostoli

carum. Et ego Fredericus de Senis predicta scribens correctione subiecto uentatis. Ad idem.]

Dominus Conradus iuris utriusq. pentus ad idem et de eade materia.

Primo an dominus Poncius seu Pruenicus. qui se uisitatoem afferit monasteriorum non mendica cum in prouincia Tuscia. atq. Ianue uisitare possit fratres super eo. qd predecessores eius et eiusdem tem poris de quo iam absoluti fuerunt in singularibus capitulis. possit uel po tuerit uisitare. Respondeo prius qd ad decisionem predicti articuli ueni am. Dico qd respectu domini Ponci seu Pruenici. etiam si contineat quo afferit sibi commissum non extendi tur ad ordinem fratrum suorum. ma xime quia sola monasteria respectu ordinem predictum. sicut nec alii os ordines fratrum predicatorum be neditarum et carmelitarum. et alio rum similia. quorum religiosa loca non sunt monasteria. nec pro mona sterijs in comuni usu loquendi tenen tur. nec unquam habitati fuerunt. Ad uentatem enim nominis uarietas esse tur effectus. ut lege qui uenenum. in principio. ff. de uerborum signifi catione. et lege tertia. s. adico. ff. ad l. come. de sic. ubi ergo uerum mediu est. et cetera. Nam si idem esset loca dictorum religiosorum. qd mona steria monachorum quibus communiter et ut plurimum preferuntur abbates non diuersa nuncuparentur nomi nibus. sed eisdem et sudent esset codi cilli. quod testamentum. cui diuersa appellerentur uocabulis. e. de codi cillis. et extra de deci. ad audientias et cum fratrum loca ordinum predi catorum careant realiter. et in uulga ri comunitate nomine monasterij care re debent eius effectus. ut. l. a nullo. e. de ferijs. ubi si nomine caret. et ef

fectu carebit. xvi. q. prima. si cupit esse quod dicitur. et. ff. de uerboru significatione. lege quibus precipua cura rerum incumbit. ad. puta comu nis usus loquendi est. ut monast. erit dicitur habitatio monachorum. ut. c. monachi. et. c. in singulis. extra d. sta tu monachorum. nec appellantur mo nasteria religiosa loca ordinis. fratru predicatorum. Et ad comunem usum loquendi sunt intelligenda et referen da. uerba rescripti. ut. l. abeo. ff. de sup. le. et extra de spon. ex. litteris. i. ubi de hoc. Unde non potest de iu re dici. qd rescriptum domini Pruei cu. quantumcumq. contineat quod af ferit. ad dictum ordinem referatur. Sed si uerbi significatio seu proprie tas discreparet. a comuni usu loquen di. potius debet usui. qm uocis signi ficationi stari. ut. ff. de le. l. librorum. s. quod cum cassus. et extra de re scriptis. non nulli. in glo. que incipit. unquid ad. Preterea positum qd uerbum monasterium. ex generali p rietate uerbi. omnes fratrum dicto rum ordines contineret. quod est fallum. tamen quia dicti ordines. no men speciale. ac proprium assume runt a diffinitione generali. monaste rium nullatenus possent includi. ut e calus in lege iuris gentium. s. primo. ff. de pas. et lege mortis causa capi. in principio. ff. de do. ca. mor. quia p prio nomine hic specialiter appellan. Ideo ab hac generali diffinitione sepa rantur. Preterea nomina supra dicta in iure ponuntur. non ut eadem. sed ut diuersa. ut ex ui. clausule. patz. ut de reb. eccle. non alie. c. monasteri orum. ubi aliarum administrationu regularum dispendis occurrentes. et cetera. et extra libro sexto. de se ten. exco. alma. s. si. ubi non obsta ti bus. quibus uis privilegij et monaste rii religionibus ordinibus ecclesiaru diuersorum igitur et sepe ratorum. debet esse censure conditio sepe rata.